شیخ محمد ابراہیم شقرۃ سے جملہ ”الفرقان“ کویت نے شیخ البانیؒ کی وفات کے بعد انٹرویو لیا، جس کا ترجمہ کچھ یوں ہے:

الفرقان: شیخ کب اور کس وقت فوت ہوئے اور انہیں کب دفن کیا گیا؟

شیخ شقرۃ: آپ ۲۲ جمادی الآخرۃ ۱۴۲۰ھ مطابق ۱۲ اکتوبر ۱۹۹۹ء بروز ہفتہ غروب شمس سے کچھ پہلے فوت ہوئے اور عشاء کے بعد انہیں دفن کر دیا گیا۔

الفرقان: شیخ کو اس قدر جلد کیوں دفن کیا گیا؟

شیخ شقرۃ: پہلے تو اس لئے کہ خود شیخ کی وصیت تھی، اور دوسرا اس لئے کہ موسم کافی گرم تھا، اگر تاخیر کی جاتی تو بعض نقصانات کا اندیشہ تھا، اس لئے ہم نے انہیں جلدی دفن کر دیا۔

شیخ البانیؒ کے دوسرے شاگرد شیخ علی بن حسن حلبی نے آپ کی وفات پر اپنے تاثرات یوں بیان
کئے ہیں: "اس سے پہلے کہ میں اپنے استاذ اور والد، اسد السنہ و فخر الامہ علامہ ابو عبد الرحمن محمد ناصر الدین
بنانی رحمہ اللہ کے متعلق کچھ کہوں، مجھے دو اور جدائیاں یاد آرہی ہیں جن کا آپ سے گہرا تعلق ہے:

(۱) ۱۳۳۳ھ (۱۹۱۵ء) جس میں شیخ البانیؒ پیدا ہوئے، اسی سال دیا ر شام کے علامہ اور امام جمال
الدین القاسمی فوت ہوئے۔ ملک شام کے آسمان پر ایک ستارہ غروب ہوا تو دوسرا طلوع ہو گیا
جس نے دنیا بھر کو روشن کر دیا۔

(۲) ۱۳۲۰ھ جس میں شیخ البانیؒ فوت ہوئے، اسی سال میں امت مسلمہ کے مشہور علامہ ابو عبد اللہ شیخ
عبد العزیز بن عبد اللہ بن باز رحمہ اللہ بھی فوت ہوئے۔